UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm**

In tres Partes distinctum

**Rodríguez, Alonso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1622**

Tractatus quintus de nimio affectu in parentes.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40093**

TRACTATVS QVINTVS.  
DE INORDINATO PAREN-  
tum affectu.

C A P V T I.

*Quam Religioso conductat, visitationes parentum & profe-  
ctiones in patriam fugere.*

*Cap. 4. exa.  
§. 7. & reg. 8.  
summa 29.*

*Mat. 19. 29.*

*Lue. 14. 26.*

*Mundus est  
& carne, &  
mente relin-  
quendus.*

VANTVM ad amorem & affectum, quem in parentes habere debemus, attinet, pominobis pater noster regulam, qua omnes Religiosos decet. Vnusquisque eorum, qui Societatem ingrediuntur, consilium illud Christi sequendo. Qui dimiserit patrem & existimet sibi patrem matrem, fratres & sorores, & quicquid in mundo habebat, relinquent dum. Imo sibi dictum existimet illud verbum: Qui non odit patrem & matrem, insuper & animam suam non potest meus esse discipulus. Et ita curandum ei est, ut omnem carnis affectum erga sanguine iuxtos exuat; ac illum in spiritualem conuertat, esque diligat eo solum amore, quem ordinata charitas exigit, ut qui mundo ac proprio amori mortuus, Christo Domino nostro solivit, cum que loco parentum, fratrum & rerum omnium habet. Non satis est mundum corpore reliquisc, sed & necesse animo fieri, omnes affectus qui illi annexi sunt,

& ad mundana inclinant, deserere. Ne malum consanguineum amare, quo consanguineus est, sed ideo plus amandus eo, qui non est huiusmodi. Si vero hic amor solum in natura fundatur, non est amor Christiano proprius, multo minus Religioso. Omnes enim homines etiam Barbari & gentiles consanguineis suis fauent, & iis, qui ipsis natura coniuncti sunt. Christiano autem, & plus Religioso alius ascendendum, & amor hinc fornicare probandus diuini amoris igit (vt ait Sanctus Gregorius) & illi a mandi, non tam quod natura moveat ad illos amandum, quam quod Deus iubeat illos amari, circumcidendo & restringendo, quiequid noceat & separare a summi boni amore potest, & eos solum amando, quod Deus illos amet, & quia vult, nos inuicem amare. Hocque illud est, quod regula docet, omnem affectum carnis exuendum esse, & in spiritualem conuertendum, faciendo ex proprio amo-

amore charitatis amorem, & ex carnis amore, amorem spiritus. Et huius rationem redditum, quod Religiosus mundo mortuus esse debeat & proprio amori, & ideo iam in illo non amor mundi, sed solius Christi vivere deberet. Et firmat Pater noster hanc regulam Sacrae Scripturae auctoritatibus: quod in aliis regulis facere non solet, quamvis facile id fieri poterat, nam nostrarum constitutionum doctrina ex Euangelio desumpta est: sed hanc solam nobis tradere volebat eadem simplicitate & sinceritate, quo illam à Deo accepérat. Dum vero incipit de parentibus agere, statim quod adfert auctoritatibus Sacrae Scripturae confirmat, ut & videtur facere, dum apud de bonis consanguineis relinquendis, tunc enim hanc adfert Scripturam: *Diffrist, dedit pauperibus*: itidem Christi consilium: *Dapauperibus*. Non dicit, ducimus bona nostra consanguineis, sed pauperibus. Bene Pater noster animadvertebat, hoc hic necessarium esse, quod affectus hic tam esset naturalis, & nobis congenitus, & qui tam altas in nobis egit radices, & tantum in nobis potest.

Hoc magni ponderis negocium Religioso est, & ideo fuse explicatum à S. Basilio, Gregorio, Bernardo & aliis multis. Colligemus hic breuiter summam. Optime Sanctus Basilius tractat, quae necessarium Religioso sit consuetudinem & conuerationem consanguineorum fugere, & visitationes & profecitiones in patriam negligere. Multasque allegationes, quae quanti hoc sit pondus liquido probant. Nam supra hoc, quod illa nullam uilitatem exhibemus, insuper nostram ipsorum vitam tumultibus & turbationibus replemus, & peccatorum occasiones attrahimus. Dum enim illis nobis tedia, lites, bonorum & honoris factum, & omnia aduersa narrant, nobisonus tristitia sue imponunt, quod domum referamus. Similiter multis occasionibus peccatorum irretimur, & ex consuetudine & commercio parentum & consanguineorum solet renouari memoria prioris vi-

te, quae non parva peccatorum occasio esse solet. Hinc enim priora vulnera in crudeliter solent, & sanguis renouari, in mentem venientis talis domus, talis locus, tale factum, & una res aliam trudit, & ex uno in aliud denatur, sic ut inquietem, turbationem & magnum damnum nobis accersamus. Et valde prægnans ratio haec est de damno nobis hinc illato, sic ut spiritualis vita magistris suadeant, ne in memoriam reuocemus in particulari vita præterita peccata, etiam dum agimus de dolore & contritione pro illis ostendenda, sed solum in generali, colligantes ea quasi in fasciculum ne nobis nouam inquietem patiant. Quāto maiore nos damnō afficiet, si nos nulla urgente necessitate huiusmodi occasionem aptemus. Certe non est, quod post inquietem & damnum quererent, quod sentis, tibi enim accersisti, & habes, quod meritus es.

Dicit præterea S. Basilius, quod qui delectantur agere & conuersari cum consanguineis, paulatim consuetudine a-  
Basil in const.  
monast. c. 21.  
nino malos mores & affectus ab iis tra-  
Et senilium  
hunt & imbibunt & anima mundanis oc-  
moribus ani-  
cupata cogitationibus spiritus feroꝝ &  
stabilitas refrigeratur & perditur, & pri-  
otum desideriorum firmitas debilitatur,  
secularibus se accommodant, & adsolu-  
lum nihil tale sentientes redeunt, secun-  
dum illud Prophetæ: *Et sensim ad*  
*Commisi sunt inter mundum re-*  
*gentes, & didicerunt opera eorum, & servie-*  
*runt sculptilibus eorum & factum est illis in*  
*scandalum.* Quod filii Israel cum Phili-  
sthis moratibus accidere poterat, quod eorum idola adorarent, & eis scandalo &  
ruinæ essent, idem & tibi fieri potest, si cū  
consanguineis secularibus egeris, ut nihil  
sincere, sed ficte & simulate & cum assen-  
tatione, facere queas sicut apud mūdanos  
in ysu est: iam tibi eorum idola artident,  
corum honore & deliciis gaudes, reple-  
tus es præsumptione, & tui voti compos-  
vis esse, quod tibi ex mundo adhæsit.

Aliam magni ponderis rationem adfert Sanctus Basilius, quae nos monet Basil in const.  
monast. c. 21.  
commercium & conuerationem paren-  
tum & consanguineorum fugiendam es-  
se, ob

bb 2 se, ob

se, ob magnum incommodum, quod ex naturali compassione & propensione nascitur. Si enim quis cum consanguineis agit & conuersatur, ex natura inde sequitur ut eorum prosperis gaudeat & aduersis & iacturis tristetur, & se ideo curis & cogitationibus oneret, an videlicet illi suppetat, vnde viuant, quid ipsis desisti negocium hoc illis recte succederet, si honori eorum & bonis recte consultum erit.

*Hinc robur  
virtutis elidi-  
tur.*

*Nec manet a-  
liud, quam  
Religiosi-  
mago.*

*Cassian. coll.  
B. 4. c. 31.*

Quæ cogitationes & sollicitudines infirmant & minuunt virtutem & vires spirituales, sicut post quantulacunque tentatione deiiciatur. Hinc ( teste eodem Sancto Basilio) ut statua sit, quæ habitu religioso induita est, nullum tamen veritatem nec spiritum Religiosi habet: Eoque promouet, ut habitum religionis tantum, instar statua, circumferamus, illi nullo pacto virtutum studio correspondentes. Non habet aliud, nisi corpus in religione, animus enim foris in mundo est inter consanguineos.

Narrat Cassianus de quodam monacho, qui cellam & habitationem pro parentes fixit, qui ipsis necessaria procurabant, sic ut nihil illi incumberet quam orationi & lectio vacare. Ipse hoc multum delectabatur, sibi persuadens hanc tranquillam & sedatam vitam esse. Iuit quodam tempore visitatum magnum illum Antonium, & interrogabat Sanctus ubi habitaret? Respondebat ille se prope parentes degere, qui ei necessaria administrabant, & si inibil alii negocii superesse, quam Deo vacare. Dic mihi fili (inquit) dum aduersis premuntur parentes, an non tristis? & dum prospere cum illis agitur, an non gaudias eorum prosperitate? Dicit, non licet mihi minus facere.

Simpliciter verum fatebatur, quod vi-  
nius & alterius esset particeps. Aiebat  
Sanctus: Esto certus: quod in alte-  
ra vita ut unus eorum habeberis, quo-  
rum in hac vita tristitia & laetitia ful-

se comes. Cum saecularibus in altera vita numerabitur, qui cum illis hic com-  
merciū habet. Hinc est, quod Sanctus Basilus ait, nostra plurimum interesse commercium & conuersationem consanguineorum vitare, quod enim oculi non vident, cor non appetit. Et vt treipsa opes relinquere, vt voto paupertatis relinquimus multum prodest, vt earum affectum perdamus; sic & ipsa parentes & consanguineos relin-  
quere, & cum illis non agere nec conuer-  
tari nos affectum illum carnis ob-  
liuisci faciet; sicutque nos magnis in-  
de prouenientibus periculis expedie-  
mus.

Multum refert nos actu ipso ab il-  
lis separari, ut & corde & affectu se-  
paremur; si enim prius non praestet,  
nec posterius præstabitur. Nam contingit nos longe ab illis remo-  
tos esse, & corde illos accedere, quod  
fiet, si cum illis agamus & conuer-  
musr.

Hinc in religione nostra prohiben-  
tur nostrorum profectiones in patri-  
am, tam stricte, ut omnibus constat.  
Vitam sanccta & utilis haec cautela pos-  
sit in actum deduci, necesse est, ut & nos  
auxiliares hic dexteras adferamus: dum  
que parentes vel consanguinei eius rei  
gratia licentiam à superioribus petunt,  
nos primi resistamus, & impetrare  
efflagitemus, ne id fiat, quod nobis non  
conducat, nam ad hoc rationes no-  
bis non deerunt, si velimus. Haec que-  
tione parentibus fit satis, nobisque con-  
sulitur, & aliquando parentibus. Hoc  
que illud est, quod superiores expetunt,  
& valde ædrificantur, dum dicis necessa-  
rium non esse, & de eo cum parentibus  
ages. Aliquando enim superiores, eis, qui  
tale quid perunt vel intercedunt satis-  
facere non possunt, nisi & tu inueni-  
as, & licentiam quasi violentam & ex-  
tortam dant, quæ non est obedientia sed  
permisso, mallet enim superior te nō ite.  
Hoc

Hoc consilium valde vtile tam in hoc quā aliis casibus. Dum consanguinei vel amici, vel alii quid à te petunt, vel negotiū à te curati volunt, quodvocationi vel instituto nostro non conuenit, ne reice totum onus in superiorē, ne cogatur vel iis reculare, vel annuere, quod petitur. Ne permitte negocium eo usque peruenire, sed potius dissuade, quod petitur, amicis verbis, dicens hoc instituti nostri non esse. Hoc bonorum Religiosorum est, & non, ut quibusdam in more positum est, qui ne aliis displiceant, superioribus totum onus imponunt. Dicēbat sanctus Hieronymus in illa Christi verba : *Estate prudentes sicut serpentes: Serpens ponitur exemplum, qui toto corpore occultas caput, ut illud, in quo vita est, protegat. Sic & nobis semper caput est defendendum, qui est superior, & non contra, non exponendum corpus, ne ictus in corpus cadat, & ne in superiorē culpam coniiciamus, ut nos excusemus.* Hocque summopere hoc in caso, de quo loquimur, ponderandum est; & fere totius huius negotii & similiū cardo in nobis vertitur. Vult quis, ut facile omnis difficultas superetur; videtur mihi hoc consultum illū, qui recte agere desiderat, ut quantum fieri potest, has visitationes & profeciones omittat, & dum hoc fieri nequit, optimum erit illas facere obedientia coactū, & ad superiorē referte, an quod periculum aduertat, quamvis non malum foret timore, & bene præparatum se iis accinge-

re. De Abate Theodoro refertur, quod dum mater eum visitatum veniret, ferens multas Episcoporum & Prælatorum litteras, quibus petebatur, ut sibi filium videndi facultas fieret. Obtentaque à sancto Abate Pachomio qui superiorerat, hac facultate, respondit Theodosius: Pater sponde mihi, me pro hac visitatione in die iudicii rationem non reditum, & faciam, quod petitur. Ait

sanctus Abbas: Fili, si tibi videatur, tibi non expedire, non te obligo. Nolebat alter spondere, & alter visitationem facere noluit, nisi superior pro eadem spondere valet: ideoque omissa est. Prospereque negocium successit, mater enim proposuit manere in quodam vicino monialium monasterio, cuius monachi curam habebant, sperans aliquando inter eosdem filium videre. Hic recte fecit, quod visitationem hanc nisi pura obedientia facere voluit, & nisi superior pro illo fideiuberet. Hoc modo bono religioso in patriam proficendum est. Et si nobis exploratum esset, quod in similibus profectiōnibus accidere solet, plus eas timemus, & conaremur illas excusare & maiore diligentia impediōres. Plenā sunt historiæ & Patrum vitæ exemplis monachorum, qui huiusmodi itineribus se perdiderunt. Consultumque fuerit aliorum exemplis nos cautores fieri, ne proprio malo cogamur sapere.

Ait sanctus Basilius: *Si mortuus es Basil. epist. cum Christo à cognatis tuis secundum car. ad Ebilonem; quid rursus inter ipsos conuersari cu- nem, pius? si vero qua destruxisti propter Christum, rursus adificas propter cognatos tuos, transgressorem te ipsum constituis.* Ne igitur ob cognatorum tuorum necessitatēm secesseris à loco tuo: nam discedens à loco, forfassis ex aquo discedes à moribus tuis, quod accidere solet: *Non inuenietur Iesu inter Lue. 2. 44. cognatos & notos.* Recte sanctus Bernardus: *Quomodo bone Iesu inter meos cognatos inueniam, qui inter tuos minime es inueniatur?* Si ergo Iesum inuenire desideras, non inter cognatos, sed in templo, in oratione, in collectione illum quare, illic enim reperiētur.

Legitur in B. Francisci Xauerii vita, *L. 1. c. 9. vita* dum Roma in Lusitaniam appelleret, *P. Xauerii.* ut in Indiam proficeretur, & in itinere solum quatuor milliaria à patria abeſſet, eo ire noluerit, nec matrem, quae adhuc supererat, nec cognatos visere, quamvis multum insta-

ret, ut id fieret, & sciret elapsa hac occasione nunquam post similem se oblataram. Idem & fecit P. Magister Faber, dum quinque à sua patria milliaribus abesset. Dumque P. noster Ignatius necessitate coactus Zogolam venisset: nunquam ad fratres domum, sed in Xenodochium diuertere voluit.

## C A P V T II.

*Religioso etiam cauendum, ne à consanguineis visitetur, quantum fieri poterit, & de communicatione per literas.*

*Visitationes consanguineorum cauenda.*

**B**O NO Religioso, qui sincere Deo seruire & profectui suo studere, & fine, propter quem ad religionem venit, potiri desiderat, huiusmodi consanguineorum visitationes, & in patriam profectiones vitandae sunt: licet iusto titulo & colore fiant: sed ei enitendum, quantum poterit, vt commercium & conuersationem consanguineorum fugiat. Nec ei sufficere debet, si eos visum non eat, sed & laborandum, ne ab iis visitatur. Ait sanctus Ephrem, vt cognatos moneamus & suadeamus, ne nos visitant, nisi ad summum semel aut bis in anno.

Ephrem tom. 2. tract. de varia doctrina. n. c. 53.

Cap. 4. exam. 3. 2.

Sed si inutilem illorum conuersationem penitus precideris; melius ages. Et merito inutilem vocat, eodemque verbo B. Pater N. in constitutionibus virtutum, talis enim est. Et non solum nihil utilitatis, sed potius damni multum adferr, ut dicatum est. Utque nobis constaret, quam Deo arrideat haec siccitas, abstractio, & separatio à cognatis, nolle ab illis visitari; voluit idem Deus miraculo ostendere, & confirmare. In prato spirituali referuntur, de sancto monacho, cui Cyriaco nomen, quod quodam tempore patet & matereum visum veniebant; pulsabant cellæ ostium, sciens ipse qui esset, & ad quid venirent; ante ad Deum preces fu-

dit, vt liberaretur, neue ab illis videretur. Absoluta oratione ostium aperit, cella egreditur, à nemine tamen eorum conspicus est, nec animaduertsum, ecquis cella egredetur; ipse vero procul inde abiit in solitudinem, nec redire voluit, nisi ante sciret illos abiisse. Et de Abate Pachomio refert Surius, quod soote eum visum veniente exire noluerit, ut ilam videret, nec ab ea videretur, sed ius sit illi per ianitorem nunciari: Ecce audiuisti me vivere. Bene valeo, vnde in pace. Vtile huic fuit responsum vt & Theodori matri, nam & hæc in monialium monasterio vicino mansit, & religiosa effecta est.

Nec solummodo visitationes, sed & communicationes per literas vitare debet religiosus, quantum in se erit; quod & illa; inquietem, & distractionem adferant. Utque tu illos non visitans, multis te visitationibus expediis; sic & tu non scribens te multis eorum literis liberabis. Si tu notis homines relinquere, illi tua tibi negocia relinquent. Totum à te dependet, si enim velis, ad mania, quæcumque desiderabis media reperies. Iam patriam, domum, cognatos propter Deum reliquimus, conemurilla plane relinquere & illorum oblitus; quo sic liberi & expediti simus, ad magis Dei reminiscendum, amandam & diligentius seruendum. Narrat Cassianus de quodam sancto monacho, qui valde orationi & contemplationi addictus erat, studebat cordis puritatem & mundicitatem, vt talibus exercitiis necessarium esset. Iam quindecim annos in solitude viixerat, quibus exactis allatus ei ex patre sua Ponto literarum plurium manipulus à parentibus, cognatis & amicis. Recepto manipulo coepit apud se cogitare: si has literas legero, quorū cogitationum causæ erunt? quante vñdarum differentiæ in corde exsurgent? vanæ letitiae, si prospere cum parentibus agatur; vel inutilis tristitia, si male? quorū dies eorum memoria, qui scripserunt, meditinebit, & orationis, & contemplationis meæ,

meꝝ, quietem & tranquillitatem tollent? quot dies oculis meis obuersabuntur eorum facies & formæ, & verba, quæ senserunt? Quanto has species obliuiscat & illæ ex memoria delebuntur? Quanto labore præteritum tranquillitatis statum & mundanorum obliuionem, quæ nunc habeo recuperare fas erit? Quid proderit corpore parentes reliquie, si corde & memoria ad eosdem redeam? & cum illis conuerter & agam? Hæc dicens & apud se perpendens, manipulum literarum, ut allatus erat, iniagnem coniicit, inquiens: Ite cogitationes patriæ, pariter concremamini; ne me ultius ad illa, quæ fugi, reuocare tentetis. Non solum nullam epistolam legere voluit, sed nec manipulum dissoluere, nec nomina, nec signa videre eorum, qui scripserant, nec superscriptiones adspicere, ne characterem noscens, memoria eorum illi obrepetur, & tranquillitatem & cordis pacem turbaret. De beatissimo Patre nostro Ignatio simile exemplum legitur. Quod iis conductit, qui bus non satis semel literas legisse, sed servant, ut post sepius legant, iisque deletentur, cognatorum memoriam resicando. Si illas non combussisti nondum lectas, cur non comburis iam perlectas, & simul cum illis omnes sanguinis & carnis cogitationes, ne te amplius turbent?

## CAPVT III.

Eiam prædicationis titulo Religio-  
so fugiendum consanguineorum  
commercium, & profectio-  
nem in patriam.

**Q**VIBVS DAM huiusmodi venit tentatio, quod ire velint in patriam & cum cognatis agere, ut ibi concionentur, & fructum spiritualem animarum

faciant. Tentationibus huiusmodi bono colore & fuso tectis & velatis irumpentibus, solet maius esse periculum, quod non tentationes, sed iustæ rationes habeantur. Sanctissimus Bernardus in verba hæc: *Capite nobis vulpeculas partulas, qua demoliantur vineas*; dicit hanc vnam vulpecularum esse, quæ intrans fraude & specie recti solet multos perdere & destruere. Et aliqui, quos dicit sibi notos fuisse, hac ratione se perdiderunt, & putabant alios lucrifacere se perdentes. Præsertim qui putabant fructum in parentibus & cognatis facere, nam communiter illi apti non sunt, quod non ita pridem cum eis luserint, ideoque eos non ea existimatione & obseruantia prosequuntur, quæ Euangeliū praconem deceat. Ideo & Christus Saceruator noster ait: *Amendigo vobis, quia nemmo Propheta acceptus est in patria sua.* Et Abraham Deus volens Abraham magnum præconium & patrem fidelium constitutere, iusfit ut patriam exiret, & cognatos amicos & notos relinqueret, & iret in Mesopotamiam, ubi à nemine noſceretur.

Dumque sanctus Paulus Hierosolymis in templo in oratione esset (quod consideratione dignum) dixit illi Deus, ut inde discederet, & gentibus prædicaret, quod Hierosolymis fructum non esset facturus: *Non recipient testimonium tuum de me.* O Domine hic notus sum, educatus ad pedes Gamalielis, & sciunt me persecutum fuisse, credent in te, & dum alii sanctum Stephanum lapidabant, custodiebam ego vestes eorum. Vade, non capis, exi ciuitatem hanc, in qua notus es, volo te gentium prædicatorem facere: *Ego in nationes longe mittam te.* Vbi notus non eris, copiosum fructum facies. Et videris tibi fructum in patria facturus: & quid fructus inter consanguineos facere poteris? Quomodo illis poteris prædicare & persuadere ut mundum & delicias contemnant; dum videbunt te inter carnem & languinem in deliciis habitum?

Bern. serm.  
64. sup. Can-  
tata.  
Canticz. 15.

P.Pc-

Petrus de Ribadeneyra.  
Quidam è  
sacerdotate.

P. Petrus de Ribadeneyra in quibusdam dialogis manu-scriptis iucundum refert exemplum, quod cuidam è societate nostra contigit, qui affectu matris motus Messinam in patriam suam iuit: Cum sacerdos dæmonem quodam in templo adiuraret & exorcizaret, qui mulierem inuaferat; hunc intrasse ait ut sacerdoti auxilio esset; ccepisse dæmoni minari, & Dei nomine impetrare, ut corpore hoc exiret. Spiritus malignus nil respondebat aliud quam Mamma, Mamma. Quæ responsio omnibus apta videbatur, quotquot eum & aduentus causam nouerant; ipse vero rubore suffusus est. Idem & tibi responderi poterit, quando in patria aliis prædicas & mones, ut se mortificant, deliciis oblectamentisq; mundi valedicant.

Seuerus Sul-  
pitius dialo-  
go.  
Quidam ex  
eremo abiens  
falso amore  
suorum im-  
pulsus, à da-  
mone poside-  
tur.

Aliud non iucundum sed terribile exemplum refert Seuerus Sulpitius, quod & haec facit. Iuuenem quondam ex Asia natum, bonis temporalibus affluente & genere illustrem, cui vxor & filius erat, etiam Ægypti tribunam, in itineribus causa negotiorum suorum, necesse habuisse transire eremum, quam incolebant Patres. Vbi multa monastria & cellas videbat monachorum, & sermones & colloquia habebat cum Abbatte Joanne, qui ei proponebat de iis, quæ ad animæ salutem pertinebant. Quo sermone tam motus est, ut dominum non rediret, sed mundo relicto tam insolitam in eremo vitam cepit, & tam virtuti studuit, ut breui post tempore multos seniorum excelleret. Tam prospero vento eo nauigante inuasit eum valida tentatio, quæ suggerebat, præstare ad seculum redire, & uxoris & filii salutem curare, cum sati illi persuasum esset, illum non sibi soli natum esse. Hoc charitatis colore deceptus iam quarto in solitudine expleto anno, viam patriam versus ingreditur, & quoddam monasterium transiens, & monachos visitans mentem eis aperiebat; qui omnes diaboli tentationem dicebant, & multos hoc modo

ab eo in fraudem pollebant. Ille vero non illos audit, sed in suo proposito perstat, & monachis valedicit, ut iter suum conficeret. Vix iam monasterium exierat, cum Deo permittente à diabolo possidetur, qui tam illum excruciat, ut ipse se dentibus propriis disperget, & spumas ore eiceret. Fuit brachis in monasterium delatus, ubi ob ferociam necesse fuit illum manibus & pedibus vinciri & in carcerem coniici (dignum sane fugitiuis supplicium) Et quamvis pro illo monachi Deum rogarent, & diabolum exorcizarent, tamen permisit Deus, ne illum, nisi post duos annos, desereret. Quibus elapsis se liberatum sentiens, probe castigatus ad priorem locam reddit, & vitam monachalem egit: aliis magnum terrorem incutens, ut in eo, quod coepissent, perseuerarent, & ut nullus fallo pietatis colore se decipi pateretur. Hinc facile est colligere, quam alienus Religiosus esse debet ab his in patriam profectionibus & cognitorum visitationibus quamvis titulo prætextuque concionandi & fructum animalium faciendi fieret, nam sancti dicunt tentationem esse, & multum in illis periculi & incommodi situm esse. Quid ergo erit, dum quis eo solum vadit ut illos consoletur, & ipse solatium inueniat?

## CAPUT IV.

Nihil Religioso magis cauendum,  
quam ne se cognatorum nego-  
ciis implicet.

Super omnia cauendum Religioso, nequam curam negotiorum pro consanguineis in se recipiat, & se iisdem occiperet, ob multa & magna incommoda & pericula inde oriunda. Dicit sanctus Gregorius, plurimos esse, qui postquam bonis omnique eo, quod in mundo possidebant, & quod maius est, sibi

sibi ipsi valedixerunt, se parvi ducento & contemnendo, parique constantia prospera & aduersa caltando, se, cognatorum & carnis amoris vinculo ligatos & adstricatos inueniant, & volentes indiscrete huic obligationi facere satatis, redeunt carnis & cognitioni affectu ad id, quod ante reliquerant, & in eius obliuionem venerant. Et plus quam pars est, cognatos amando, & professio- nis suæ obliti, occupantur negotiis eorum exterioribus, accedunt tribunalia & iudicium subfelli, & se carnalium rerum litibus, & controversiis inuoluunt, & relicta interiori pace & quiete se in negotiis seculariis præcipitantes magno animarum suarum periculo. Idem & sanctus Isidorus ait: *Multi monachorum, amorem parentum non solum terrenis curis, sed etiam forensibus iurgiis inuoluti sunt, & pro suorum temporali salute suas animas perdidunt.*

Hæc vna est ex maioribus ambagibus & maxime salebrosis viis, quæ in hac materia sunt, dum carnalis affectus tam religioso dominatur, ut cum cognatorum negotia curare & sibi arrogare faciat, sicut videmus saepius & experimur, ob nos nostra peccata, quam vellemus. Dicit sanctus Basilius id inde oriri, quod diabolus inuidens, aliquem in terris cœlicam vitam agere, & in carne viuentem sine illa vivere, & luctari, quod ipse perdit, nimirum pietatis colore & obligationis, Religiosum se his curis intricare, ut sic animæ pacem & quietem amittat, & in Dei amore & feroce tepefiat, quo ad perfectionem tendebat. Et consideratione dignum est, quanta instantia diabolus hoc promoueat, vt tens ipsis cognati instrumenti loco, ut videantur, illos in negotiis, litibus & controversiis, matrimoniis & difficultatibus aliud refugium non habere, quam ad cognatos religiosos. Quod persuadent sibi ita fieri debete, & quod hi plus occii habeant quam quicquam aliorum, & nullæ illis occupationes sint, quam eorum negotia curare. Reste ait quidam Carthusianus lo-

Rodriguez exercit. pars 2.

quens de prælatis & sacerdotibus secularibus: *Saxonia Capa* Deus sacerdotibus dedit si thus. in vita ne liberis esse, & diabolus dedit illis ne- *Christi p. 1. 6.* potes, & adducit versum ab alio di- *68.* ctum:

*Cum factor rerum priuaret semine ele- rum,*

*Ad Sathanæ votum successit turba nepo- tum.*

Hinc Sathanas nepotis negotium procurat, & de marito prouidere nepti, & te his negotiis implicate, vt te ex loco tuo extrahat, & professione spoliet. Hoc ille desiderat, & non consanguinorum bonum, sed tuum malum & damnum. Reliquit Religiosus bona, honorem, comoditates & delicias, vt hic se cutis & sollicitudinibus extricaret: quibus relictis & hic positus nisi recipere deberet aliorum difficultates & sollicitudines, & quasi ille foret, cui omnia, quæ carnis & sanguinis sunt, curanda; sive vocatio- nis suæ fructum amitteret: Optime (vt respexit Cassianus) respondit Abbas Apollo *Cassian. coll.* ad quem in cella sedentem, nocte qua- *cell. 4. c. 9.* dam frater suus accessit, petens vt exiret *Abbas Ap- pollo.* & iuuaret vt bouem extraheret, qui in paludem inciderat, vnde illum solus extrahere nequibat. Dicite ei Abbas Apollo, quare alium fratrem, qui illic remanerat, non vocas. Respondit illum ab hinc quindecim annos esse mortuum. Tunc ait Abbas Apollo: Ego, frater mihi, iam viginti annis mortuus sum & in hac cella sepultus, eaque, vt te iuuem, mihi exire non licet. Hoc modo in similibus occasionibus religiosus se habere debet, & nisi curas & negotia cognatorum a se repellat, sibi persuadere certo debet, multum se detrimenti in anima passurum, quamvis id pietatis quam iustissimo titulo & colore fiat.

Optime cum dictis congruit, quod ait *Hieron. in* sanctus Hieronymus: *Quanti monacho- reg mon.* rum, dum patris matrisque miseruntur, *quam collegit* suas animas perdidunt. Quotidianus re- *Lopus de O-* rum vius docet, & multa monachorum exempla reperiuntur, quos falsa hæc co- gnatorum pietas & compassio pessimum dedit

*Predicta nonnullis exemplis  
roborantur.*

dedit. Quot in vocatione sua defecerunt,  
& deserunt Religiosi esse, quod se in si-  
milibus cognatorum curis & suorum  
possessionibus ingererent, & illis prou-  
sum esset? Quot apostatas videmus per  
vias & vicos discurrere, vt parentes con-  
solarentur: qui post ad aliud apti non  
sunt, quam vt paternas suas vel maternas  
opes deuorent & consumant, & incom-  
modam senectutem adferant mala sua  
vita, quam ducunt. Idecirco sanctus Basilius  
hanc compassionem armaturam vel  
sagittam diaboli nominat, quam fugere  
debemus; ea enim ille virtutur tanquam  
medio & instrumento, vt nobis multum  
damni inferat. *Scientes itaque insolentabile  
detrimentum huius erga cognatos affectus,  
fugiamus illorum curam tanquam diabolica-  
m ad impugnandam armaturam haben-  
tem.*

Nullus vero se hic excuset, vel nimi-  
um fider, nec cogitet se magna sanctitate  
praeditum esse, dicendo, quicquid fa-  
cit, iam obedientia purgatum & colatu-  
rum esse: quod enim de cognatorum vi-  
sitationibus & in patriam profectioni-  
bus ante dictum, & hic locum habet: su-  
periores velle, ne te cognatorum nego-  
ciis implicares, sciunt enim hoc consul-  
tius fore: ideoque permitunt quod in te  
virtutem ad aliud quid efficiendum non  
animaduertant. Neque obedientia sed  
permisso est, & accommodat se superior  
tibi & fragilitati tuae, & potius tuam, ille  
hic voluntatem, quam tu illius perficias.  
Et si monachus ille matrem videre nole-  
bat, quod superior pro eo spondere nol-  
let, quanto iustius & æquius erit, ne te  
cognatorum negotiis inuoluas & intri-  
ces, nisi pura id obedientia injungatur,  
& superior dicat se tibi sive iubere,  
cum tantum illic periculum  
situm sit.

**D**E sancto illo Abbe Pœmene dice-  
bant sancti illi patres, quod quo-  
dam tempore in Ægyptum Iudeus qui-  
dam venerat, qui huius sancti nomen &  
famam audiens, magno eius videndi de-  
siderio tenebatur. Hinc quendam adil-  
lum misit nuncium, qui eum oraret, vt  
dignareretur eum admittere, nam se pro-  
posuisse illum visitare. Pœmene hoc  
nuncio mortuus & tristis factus apud se  
cogitabat, si nobiles illum inciperent si-  
dere & honorare, multos statim ex po-  
pulo adfuturos, & vitam & exercitac-  
iū spiritualia interrumperent, & diabo-  
lus ei humilitatis gratiam auferret, quam  
multo labore accidente Dei fauore fibi  
parauerat, & haec tenus conservauerat, ne  
vana gloria laqueis cuperetur. Hec ap-  
pud se cogitans, proposuit se excusare,  
& illum non admittere. Quod magnus  
iudici molestiam attulit, & dixit curélio  
suo officiario: Peccatis meis attribuo,  
quod hunc virum Dei videre non pos-  
sum. Et postea magno desiderio cum vi-  
dendi captus, proposuit id consequi,  
quacunque etiam id ratione fieret. Tan-  
dem astum excogitauit, quo illum cog-  
ret facere, quod efflagitabat, vel eum eti-  
mum exire & visere. Et fuit huiusmodi:  
Iusit in carcerem conisci quendam eius  
nepotem sororis filium, dixique secreto  
cuidam suo officiario, ne lenex de capi-  
tute nepotis nimium angeretur, min-  
ciari illi curaret, si ad illum veniret. Sel-  
tam nepotē libertate donaturum, quam-  
vis tam graue esset crimen, quod maxi-  
mam pœnam merefetur. Quod capi-  
mater audiens, & intelligens, si frater iu-  
dicem visitaret, filium suum statim libe-  
randum & carcere emittendum, in soli-  
tudinem abiit, & cœpit ante ostium cel-  
læ sancti fratris sui clamare & suspirare,  
& multis cum lachrymis orare, viuendi

*Compas-  
sionis  
cognatorum,  
est diaboli fa-  
ctua.*

cem adiret, & pro filio rogaret. Quamvis Pœmeno eam audiret, nihil respondit nec ostium aperire voluit, ut ingredieretur. Quod soror agnoscens coepit illi maledicere, & exclamare: Durissime & crudelissime, qui ferro duriora viscera habes. Extremus meus dolor & lachrymæ te ad misericordiam non flectunt, quamvis scias, vnicum quem habeo, filium in magno vitæ versari periculo? Pœmeno hæc audiens dicit monacho & suo socio, qui illi ministrabat, Vade, hæc illi verba dico. Pœmen filios non genuit; ideoque non tristatur. His verbis dimissa & omnis solatiæ expers rediit soror. Et iudicx intellexit, quid actum esset in solitudine, & quod se excusasset venire ad illum; dixit aliquibus eius amicis: saltæ co illum inducite, ut mihi literas peritorias scribat, ut nepotem liberem. Multi hoc cum nuncio Pœmenem accellerunt, & rogabant ad iudicem scriberet. Quorum importunitatibus vixtus ita scriptit: Inquit nobilitas vestra diligentissime fuxi iuuenis huius criminis; & si quid motte dignum commisit, moriatur; sicque in hoc sæculo delicti pœnam luat. Ut hoc parto æternas inferni pœnas evadat. Refertur in vitis Patrum de sancto Abbe Pastore simile exemplum. Quod ab eo impetrari nequuerit, ut pro quodam suo nepote intercederet, qui iam mortis damnatus erat, ne se carnis & sanguinis negociis implicaret.

Itidem de B. P. N. Ignatio habemus, quod nunquam in se recipere voluerit ordinis matrimonii neptis suæ, quæ hæres & dominae familie eius erat, rogarent, cuiusmodi erant Dukes Nasaræ & Albuquerki. Quibus respondit, hæc iam ad se non pertinere, nec professioni eius consentanea esse, quod multis abhinc annis se cuiusmodi curis expediuerit & mundo

mortuus esset: nec docere id resumere, quod multo ante reliquisset, nec tractare aliena à vocatione, rursumque uestes induere, quibus se exuisset, & pedes immundos reddere, quos tanto conatu diuina oportulante gratia lauisset, postquam domo abiisset. *Exstolaui me tunicamea, Canticus 5.8.* quomodo induar illa? *Laui pedes meos, quomodo inquinabo illos.*

Legitur & de P. N. Francisco de Borghia, quod nunquam ab eo impetrare potuerit, ut sanctitatem suam rogaret, ut dispensari vellet super Aluari de Borgia filii sui matrimonio, ut in vxorem duceret neptem eius, sororis ipsius filiam, dominam Ioannam Aragonensem, hæredem Marchionatus de Alcanizes, quamvis tanti id filii interesset, ut tantum dominum & statum acquireret. Sciretque summo Pontifici nil tam in votis esse, quam ut sibi & omnibus suis consuleretur. Dicitur præterea & cum Imperatore aliud negotiam interuenisse, de quo Imperator valde aedificatus est, & verum re ipsa comperit, quod ad ipsum relatum erat de P. Francisci alienatione à filiis, & quod talem se iis exhiberet, quasi filii non essent. Attendamus à quibus se negotiis sancti hi abstrahebant, quæ tamen brevi tempore confidere poterant; & altera ex parte consideremus, qualibus se negotiis aliqui Religiosi implicant. Si illustres viri & tam sancto tam verebantur huiusmodi tractare, cur non & nos metuamus, cum tam sancti non simus: ideoque maiori periculo exponimur. Et hanc puto causam esse, cur non timeamus, quod tam sancti non simus. Si enim re ipsa sanctitati & perfectioni studeremus, pericula hic exortura metueremus, & illa fugeremus, uti sanctos illos constat fecisse.

*P. Borgia eu-  
ras de matre  
matris fili  
retinet à se.  
L. 4. c. 6. vt  
eius.*

## CAPUT VI.

*De aliis malis & damnis, quorum  
affectus in cognatos causa est: &  
qua ratione Christus seruator  
noster illa fugere docue-  
rit.*

Basil. in con-  
fisi monast. c.  
21.  
*Affectus in  
cognatos pe-  
neculum ad-  
ducit faci-  
legii.*

**D**icit sanctus Basilius, hunc iā cognatos affectum & naturalem compunctionem eo solere ducere Religiosum, & ad talem extremitatem pertrahere, ut sacrilegio se obstringat, Religioni detrahens, vt eis succurrat. Et licet non capit ex eo, quod religionis est, tamen ex eo capit, quod deuoti religioni darent: & hinc inde, à penitentibus & amicis corradit, quod det, & subinde cum ministeriorum detrimento. Non enim quis tanta cum his libertate frui potest, quibus indiget, & quibus tali modo non obligatur & aliquando etiam aliquo cum conscientiae scrupulo contra paupertatis votum: Si mihi, vel si alteri detur, vel si ego, vel si alter det. His accedit, quod affectus hic in cognatos taliter visum eripiat, vt quis hic nullam difficultatem sentiat, & vt ei licitum subinde videatur, quod alias illicitum est, & voto paupertatis contrarium non esse, quod reuera tamen huiusmodi est. Et quamvis quis nihil aliud Religioni furaretur, quam tempus, quod negotiis cognatorum impendit, satis sane illam fraudat & sat damni infert. Hinc ait sanctus Basilius: Non amplius tuus, sed religionis es, cui & corpus obtulisti, & omnem operam & laborem: id eoque illa non solum anima, sed & corporis tui curam gerit, suppeditans quicquid necessarium, & tu sustentationem à religione capis, & cognatorum negotiis occuparis? Totum hoc illi furaris; vt tacet de malo exemplo, quod præbes his, qui te vident cognatis tam deditum esse.

Lue. 14. 26.

Non nisi prægnantem ob rationem ait Christus Seruator noster in Euangelio: *Si quis venit ad me, & non odit Patrem suum, & matrem, & uxorem, & filios, & fratres,*

& sorores, adhuc autem & animam suam, non potest meus esse discipulus. Animaduertit recte hic S. Gregorius, quod eodem modo, quos iubet nos iplos odisse, iubet & odisse patres & cognatos. Sic ut ergate habendum tibi sanctū odium, te mortificando, & tibi in omnibus contradicendo, quæ caro aduersus spiritu & ratione concupiscit, & iis non consentiendo, quod hic in maximus nimium inimicorum tuorum sint, eodem modo & tibi sanctum odium in cognatos & parentes habendum, ius non consentiendo, sed iis in omnibus contradicendo, qua tibi impedimento ad saltem, profectum & perfectionem esse possunt. Hi enim tui pars sunt, & etiam hostes tui. *Et inimici homini domesticinu.* Mat. 10. Refertur in Chronicis Fratrum Minorum, quod quidam fratri Ægidio dixerit, quod plane proposuisset Religiosus. Respondebat Dei famulus: si hoc decreuisti; occide prius omnes consanguineos quos habes. Hic lachrymans petebat, ne tantum illū criminibus obnoxium redderet. Replicat S. Ægidius cur tam parui iudicii & intellectus es? Non dico, ut materiali illos gladio, sed mentali occidas. Nam secundum Domini dictū, qui non odit patrem, matrem & consanguineos, non potest eius esse discipulus. Consideratione dignum est, hanc doctrinam sepius a Seruatore nostro in S. Euangelio repeti. Et notat S. Basilius & allegat duo exempla, quæ apud illum habentur. Prius iuuenit illius qui Christum sequi volebat, & veniam petebat, vt bona sua venderet, & de iis disponeret. Cui respondit: *Nemo mittens manum suam ad aratum, & respicens retro, apertus est regno Dei.* Sic ut respicere nihil aliud sit, quæ redire postquam manus ad aratum Euangelicorum confessorum missa sit, & nos intricare sæculi negotiis, quæ ante reliquimus. Hanc Christi lenitatem metue, qui dicit non aptū esse regno Dei. Alterū exemplum est de alio iuvene, qui etiam Christum sequi volebat, & veniam petebat sepeliendi patrem. Quæ res honesta & quæ breuissimo tempore confici potest: & veniam non dedit, sed respon-

dit: Sine ut mortui sepieliant mortuos vos. In quæ verba ait Theophilus. Si autem ille negat patrem sepelire licuit; ut hūs, qui monasticen professi, ad mundana regredintur negotia.

Nec Christo Seruatori nostri satis fuit, nos verbis & exemplis alienis docuisse nisi & proprio exemplo nobis hanc parentum & cognatorum fugam demonstrasset. Ut in multis Euangelii locis videre est, quasi exterius rigorem & austernitatem sancti Iohannes suæ Matri exhibuerit dum triduo amissus in templo inuentus est, ait: Quid est, quod me quarebatis? Nesciebatis, quia in hiis, quæ Patris mei sunt, oportet me esse? Et in noctis deficiente vino: Quid mihi & tibi misericorditer nos doceret (ait S. Bernardus) modum cum parentibus agendi, vt dum nos à professionis nostra fine & proposito adducere nituntur, vt eis resistamus, & dicamus: In his, quæ Patris mei oportet me esse? Fas est, Dei & salutis nostræ negocium nos promouere. Et alii, qui illi dicebat: Magister dic fratri meo, vt mecum hæreditatem diuidat; respondit austere: Homo, quis me constituit iudicem aut diuisorem super vos? non missus sum ut has inter vos lites componam. Ut docent, fugienda nobis huiusmodi esse negotia, non enim professioni nostræ congruunt.

## CAPUT VII.

*Quaratione tentatio hæc titulo non solum pietatis sed & obligationis velari solet, & de remedio contra eandem.*

QVANDOQVIDEM tentatio hæc non solum colore & titulo pietatis, sed & obligationis se munire & promouere solet, id quod tentationes periculosas maxime reddere solet; B.P. Noster, vt damno huic occurret, & idem præueniret quod inde in Societatem irrepere posset, iubet in Constitutionibus, vt omnes, qui illam ingrediuntur, interrogentur, dum de eo dubitatur, non teneantur & obligati sint parentibus vel cognatis succurrere, & nō

se regi patientur eo modo quo Societas vel Superior ordinabitur; non permetentes se proprio iudicio regi. Nam in cognatorum negocio, vt & in proprio affectus excæcat, & erroris causa esse solet, ideoq; ipsi iusti iudices in hac causa esse non possunt. Ut ergo omnes quiescerent, & nullum scrupulum haberent, hoc remedium B.P.N. innuenit. Idcirco quilibet eo sibi satisfactum esse credit, quod Societas hoc in negocio statuerit, quandoquidem tantum in illa doctrinam & Dei timorem inuenire licet, vt negocium iuxta scientiam & conscientiam exacte perpendet. Et magnæ Deo sunt agendæ gratia, quo hac in parte possit esse securus, & tanto feruentius suo profectui & perfectioni studere.

Eandem ob causam iubet idem B.P.N. In bonorum distributione in cognatos facienda est, quod pauperes sint; id duorum facienda con vel trium doctorum & priorum iudicio permittatur, quod quisque elegerit Superioris consensu, quibus in cunctib[us] iudicare, non vere pauperes sint, & si vere indigent, ne caro & sanguis illos in errore inducat;

Sic, ut hac opera non sit opus dum quis bona sua alienis pauperibus dat, dum vero pauperibus cognatis, id requiritur, ob periculum, q[ue] ex amore & affectu carnis incidere posset.

Idque notat S. Gregorius in illo exemplo in quo Christus iuueni prohibebat, ne se peliret patrem. Aduerre, quod non prohibuisset alienum sepelire, sed potius sua-

Greg. 17.  
mor. c. 14.  
Luc. 9. 60.

fisset, & opus misericordia fuisse, sed patrem prohibet sepelire, ut sciamus, quod cum alienis licet, saepe non expedire cognatis fieri, ob periculum, cum proprium tu ob seandalum eorum, qui vident religiosum implicitum & inuolutum carnis & sanguinis negotiis. Certum est alio modo aliorum, alio consanguineorum rebus occupari: Ille enim non turbat nec inquietum reddunt religiosum, sed in his experitur se turbari, & animi pacem subtrahi, & magno sibi impedimento in exercitiis spiritualibus esse. Idcirco dum aliquando necessitas exigat, ut quis cognatis adsit; expedierit aliu Patribus in se recipere: estque in Societate statutum, ut sic fiat,

cc 3 con-

Basil. in qua.  
fusius disput.  
32.

conuenitque cum S. Basilii doctrina. Pre-  
terea dum quis per se humilibus se negotiis  
miseret, signum est, illi aliquid affectus mu-  
dani & carnis remansisse, veller cognatos  
pauperes non esse, nec inedia nati, &  
Deus forsitan vult illos pauperes esse & cu-  
paupertate confitari, quod hoc illis ma-  
gis ad salutem anima & illi ad humiliati-  
onem conductat. Solet & alia hic aliquan-  
do miscere vanitas & stultitia, quod ali-  
qui Religiosi volunt & moluntur, ut eorum  
parentes & cognati pluris sint & amplius  
habeant, quam fuissent vel habuissent, si  
ipsi religiosi non essent. Quo clare dem-  
onstrant, se vere huiusmodi non esse, sed cor-  
pore solum, cum enim humiliores esse de-  
berent, maiorem presumptiōnēm & va-  
nitatem assumunt.

Interdum  
Deus vult  
cognatos esse  
pauperes.

tui, & concupiscet Rex decorem tuum. Et S. Hieronymus in hac Propheta verba di-  
cit: Grande premium est parentis obliuisci, deinceps  
quia concupiscet Rex decorem tuum.

In Fratrum Minorum chronicis, legitur  
quidam à matre eleemosynis & summa  
cum paupertate sustentatus & nutitus,  
donec magister in Theologia creatus in  
eum ordinem cooptaretur. Audiens mater  
filium monachum factum, ad monasteri-  
um venit, & multis cum lachrymis & im-  
portunitate filium repetebat, vbeta oftē  
dendo, & quanto labore illum aluerat de-  
monstrando, eique paupertatem & extre-  
mam inopiam, quam patiebatur, ob oculos  
ponendo. Hic lachrymis Magister ille  
motus à proposito defistere statuit & le-  
quenti die monasterium exire. Dumque  
super hac re magnum in animo certamen  
aduerteret, orationis se dedit, vt congue-  
uerat & ante crucifixi imaginem prostrat-  
us, anxicordie diebat: Domine nonte  
volo relinquere, & quæso, ne tale quid  
permittas, solum matri, quæ in magnis et  
angustiis, succurrere solum volo. Cum  
hæc diceret, & oculos ad imaginem re-  
tinet, videbat ex Domini latere verū ma-  
nare sanguinem, & statim vocem sibi di-  
centem audit: Pluris mihi constitisti, quæ  
matris, quæ doquidem te creauit, & hoc lan-  
guine redemi nec me matris amore de-  
tere debebas. Quo monito Magister ob-  
stupefactus, & naturalem matris amorem  
Christi amori postponens, qui matrem  
amor suadebat eius necessitatibus &  
Christum deferere, isq; in ordine perse-  
ravit, ibidem ad mortem usque summa  
cum laude vixit.

Quamuis hoc in tractatu solum Reli-  
giofis videamus locuti esse; tamen & se-  
culares non exiguum hinc fructum colli-  
gerent; si inde dissererent, vt desideramus,  
Religiosis non molesti esse, nec suis ne-  
gociis implicate, nec se religionis regimi-  
ni immiscerent, perentes ut cognatus vel

amicus hoc vel illuc, vel alium  
quemvis in locum mit-  
tatur.

TRACTA-

Deut. 33. 9.

Bernard.

Heb. 7. 3.  
Religiosi in-  
star Melchi-  
sedech esse o-  
portet.

Eern. ser. 40.  
in Cantica.  
Psal. 44. 11.

solaris iniquis turtur: nihil tibi & turbis, nihil  
cum multitudine ceterorum, etiamq; ipsum  
oblinuiscere populum tuum, & domum patris

Deniq; si quis eum finem, ob quem ad  
religionem venit assequi desiderat, necesse  
vt cognatorū negocia deponat, & illis  
se non inuoluat: Qui dixerit patri suo &  
matri sua, nescio vos, & fratribus suis ignoro  
vos. & nescierit filios suos, hi custodierunt e-  
loquium tuum, & pactum tuum seruauerūt.  
Dicit S. Bernardus, & est communis San-  
ctorum opinio, Religiosum vt alterū Mel-  
chisedech esse debere, de quo ait S. Apo-  
stolus Paulus illi nec patrem, nec matrem  
fuisse nec cognitionē non quod hæc non  
habuerit cu enim verus homo fuerit, hæc  
illi deesse non poterant, sed dicitur hæc il-  
li non fuisse, quo d' sacra Scriptura de illo  
vt Sacerdote loquens horum mentionem  
non facit, nec principii, nec finis dierum  
eius. Ut indicet Sacerdotes, maxime vero  
religiosos perinde ab his sciunt eos esse de-  
bere, ac si hæc non haberent & rebus spi-  
ritualibus & diuinis tam addictos, quasi  
ex coelo descendissent. Sicut in anima sunt  
alteri Melchisedeches, nec quidquam in  
mundo habeant, quod his connexum sit,  
quodq; illos impedit & retardet ad Deū  
cum festinatione adcurrere. Cōcludamus  
ergo his verbis S. Bernardi: Sede itaq; soli  
taris iniquis turtur: nihil tibi & turbis, nihil  
cum multitudine ceterorum, etiamq; ipsum  
oblinuiscere populum tuum, & domum patris